
Stránka 1 z 7 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PRÁV A PODPORY 
K SW PRODUKTU SOFiE 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“) 

Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání, státní příspěvková organizace 

IČ: 720 29 455 
sídlo: Jankovcova 933/63, 170 00 Praha 7 ‐ Holešovice 
zastoupená Ing. Miroslavem Krejčím, ředitelem 
(dále jen „Objednatel“) 

a 

SONPO, a.s.  

IČ: 275 71 505 
sídlo: Praha 8, Klapkova 546, PSČ 18200 
zastoupená Petrem Chmelíkem, předsedou správní rady 
(dále jen „Dodavatel“) 
 
Objednatel  a  Dodavatel  dále  též  společně  jako  „Smluvní  strany“  nebo  jednotlivě  jako  „Smluvní 
strana“. 
 
 
 

Preambule 
Vzhledem k tomu, že 

a. Objednatel v současné době využívá SW produkt SOFiE, který zajišťuje zejména bezpečnou on‐
line výměnu souborů a další služby na podporu kyberbezpečnosti, přičemž Dodavatel zajišťuje 
maintenance tohoto produktu v ICT prostředí Objednatele; 

b. Dodavatel je výrobcem SW produktu SOFiE a pracuje na jeho vývoji; 

c. Dodavatel předložil Objednateli nabídku na obnovu SW produktu SOFiE a tato nabídka byla 
Objednatelem vybrána jako nejvhodnější 

se  smluvní  strany,  vědomy  si  svých  závazků  v této  Smlouvě  obsažených  a  s úmyslem  být  touto 
Smlouvou vázány, dohodly na jejím následujícím znění: 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem této Smlouvy je obnova SW produktu SOFiE, sloužícího k zajištění bezpečné on‐line 

výměny souborů, resp. poskytnutí licence k tomuto produktu a poskytnutí souvisejících služeb 

podpory  v souladu  s nabídkou  Dodavatele,  která  je  přílohou  č.  1  této  Smlouvy  (dále  jen 

„Předmět smlouvy“). 

1.2 Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje zajistit pro Objednatele Předmět smlouvy za podmínek 

sjednaných  touto  Smlouvou  a  Objednatel  se  zavazuje  poskytnout  Dodavateli  součinnost 

nezbytnou pro zajištění Předmětu smlouvy a zavazuje se zaplatit Dodavateli cenu sjednanou 

dle čl. 7.1 této Smlouvy. 



Stránka 2 z 7 

 

2. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

2.1 Dodavatel se zavazuje zajistit Předmět smlouvy tak, aby mohl Objednatel kontinuálně a bez 

přerušení  využívat  SW  produkt  SOFiE  (tedy  navázat  na  maintenance  tohoto  produktu  dle 

předchozí smlouvy, který je poskytován do 31. 5. 2024), a to nejpozději do 1. 6. 2024. Řádné 

a včasné poskytnutí Předmětu Smlouvy bude stranami potvrzeno akceptačním protokolem. 

2.2 Související služby, které jsou Předmětem smlouvy se Dodavatel zavazuje poskytovat po dobu 

šestatřiceti (36) měsíců, tedy od 1. 6. 2024 do 31. 5. 2027. 

2.3 Dodavatel bude Předmět smlouvy plnit v určených prostorách Objednatele v Praze, případně 

dálkovým  přístupem.  Přístup  do  konkrétních  místností  s počítačovou  technikou  bude 

Dodavateli umožněn vždy pouze za přítomnosti zástupce Objednatele. 

3. PODMÍNKY PLNĚNÍ 

3.1 Dodavatel  se  zavazuje  poskytnout  Objednateli  řádně  a  včas  Předmět  smlouvy  a  veškeré 

podklady a  informace související s Předmětem smlouvy a potřebné k výkonu práv dle čl. 4.1 

Smlouvy v souladu s touto Smlouvou. Zástupcem Objednatele pro plnění Smlouvy a převzetí 

podkladů dle tohoto článku je  . 

3.2 Dodavatel se zavazuje pověřit plněním Předmětu smlouvy pouze ty své zaměstnance, kteří jsou 

k tomu odborně způsobilí.  

3.3 Dodavatel  se  zavazuje  postupovat  při  poskytování  Předmětu  smlouvy  v souladu  s touto 

Smlouvou a pokyny Objednatele, řádným a odborným způsobem a včas. Dodavatel je povinen 

upozornit  Objednatele  na  případnou  nevhodnost  nebo  nezákonnost  pokynů.  Dodavatel  je 

povinen se řídit nevhodnými pokyny Objednatele pouze v případě, že Objednatel na takových 

pokynech, i přes písemné upozornění na jejich nevhodnost trvá; v takovém případě Dodavatel 

neodpovídá  za  škodu  vzniklou  v souvislosti  s realizací  pokynů  Objednatele,  na  jejichž 

nevhodnost upozornil. 

3.4 Dodavatel se zavazuje vynaložit veškeré úsilí, které lze rozumně požadovat, aby v souvislosti 

s poskytováním plnění dle této Smlouvy nebylo jakkoli poškozeno dobré jméno Objednatele. 

4. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

4.1 Ke  všem  částem  Předmětu  smlouvy,  které  mají  povahu  autorského  díla  ve  smyslu  zákona  

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), a k nimž Dodavatel 

má nebo mu vznikne majetkové autorské právo, poskytuje Dodavatel Objednateli  licenci ke 

všem  způsobům  užití  známým  ke  dni  poskytnutí  Předmětu  smlouvy  (dále  jen  „Předmět 

licence“). 

4.2 Dodavatel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu vlastnictví 

včetně výše uvedených autorských práv, a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a nerušené 

užívání Předmětu licence Objednatelem, včetně případného zajištění dalších souhlasů a licencí 

od autorů děl v souladu s autorským zákonem, popř. od jiných vlastníků jiných práv duševního 

vlastnictví v souladu s právními předpisy. Dodavatel se zavazuje, že Objednateli uhradí veškeré 



Stránka 3 z 7 

náklady,  výdaje,  škody  a  majetkovou  i  nemajetkovou  újmu,  které  Objednateli  vzniknou 

v důsledku toho, že Objednatel nemohl Předmět licence užívat řádně a nerušeně. 

4.3 Licence se poskytuje jako nevýhradní. Dodavatel je oprávněn k Předmětu licence poskytnout 

licenci třetí osobě, stejně jako k Předmětu licence vykonávat svá práva. 

4.1 Dodavatel uděluje Objednateli  licenci v rozsahu pro sto padesát (150) uživatelů, pro veškeré 

způsoby užití Předmětu licence, které jsou ke dni uzavření této Smlouvy známy. 

4.2 Licence se poskytuje na dobu určitou, po dobu šestatřiceti (36) měsíců, tedy od 1. 6. 2024 do 

31. 5. 2027. 

4.3 Dodavatel  Objednateli  odpovídá  za  právní  bezvadnost  práv  nabytých  touto  Smlouvou, 

především  za  to,  že  výkonem  licenčních  práv  podle  této  Smlouvy  nemůže  dojít 

k neoprávněnému zásahu do práv třetích osob, ani k jinému porušení právních předpisů. 

4.4 Dodavatel uděluje Objednateli licenci dle Smlouvy pro území České republiky. 

4.5 Dodavatel  se  zavazuje učinit  veškerá nezbytná opatření nutná pro  zabezpečení nerušeného 

výkonu práv vyplývajících z této Smlouvy pro Objednatele. 

4.6 Objednatel  se  zavazuje  vykonávat  práva  z  poskytnuté  licence  řádně,  v  souladu  s  touto 

Smlouvou a s platnými právními předpisy. 

5. PRAVIDLA BEZPEČNOSTNÍ POLITIKY 

5.1 Dodavatel výslovně prohlašuje, že je odborně způsobilý a disponuje dostatečnými zkušenostmi 

k zajištění  expertního  plnění  svého  závazku  dle  této  Smlouvy  a  bude  při  plnění  Smlouvy 

postupovat v souladu se zákonem č. 181/2014 Sb., zákon o kybernetické bezpečnosti a změně 

souvisejících  zákonů  (zákon  o  kybernetické  bezpečnosti)  (dále  jen  „ZoKB“)  a  vyhláškou  č. 

82/2018  Sb.,  vyhláška  o  bezpečnostních  opatřeních,  kybernetických  bezpečnostních 

incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a 

likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti) (dále jen „VoKB“).  

5.2 Dodavatel  prohlašuje,  že  v rámci  své  organizace  má  implementovaný  systém  řízení  změn 

v souladu s § 11 VoKB a dále tak, že je schopen řádně doložit veškeré předchozí verze SW či 

dokumentace, které mají souvislost s plněním dle této Smlouvy. 

5.3 Dodavatel je povinen Objednatele bez zbytečného odkladu informovat o: 

5.3.1 identifikovaných kybernetických bezpečnostních incidentech souvisejících s plněním 

Smlouvy, nejpozději do osmačtyřiceti (48) hodin od jejich výskytu; 

5.3.2 způsobu  řízení  rizik  na  straně  Dodavatele  a  o  zbytkových  rizicích  souvisejících 

s plněním Smlouvy; 

5.3.3 významné změně ovládání Dodavatele, přičemž ovládáním se rozumí vliv, ovládání či 

řízení  dle  §  71  a  násl.  zákona  č.  90/2012  Sb.,  o  obchodních  korporacích,  ve  znění 

pozdějších  předpisů,  či  ekvivalentní  postavení,  a  to  do  5  pracovních  dnů  od 

uskutečnění této změny, a 

5.3.4 o  změně  vlastnictví  či  oprávnění  nakládat  se  zásadními  aktivy  využívanými 

Dodavatelem k plnění Smlouvy, a to do 5 pracovních dnů od uskutečnění této změny. 

5.4 Dodavatel  bude  v souladu  s  §  8  odst.  1  písm.  d)  VoKB  seznámen  s  bezpečnostní  politikou 

Objednatele,  která  zohledňuje  požadavky  systému  řízení  bezpečnosti  informací  a  touto 



Stránka 4 z 7 

Smlouvou se zavazuje bezpečnostní politiku Objednatele dodržovat. Dodavatel bude seznámen 

s jednotlivými předpisy bezpečnostní politiky bezodkladně po nabytí účinnosti Smlouvy. 

6. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

6.1 Za důvěrné informace Objednatele se považují všechny údaje a informace, které nejsou veřejně 

dostupné a se kterými se Dodavatel seznámí v souvislosti s plněním této Smlouvy. 

6.2 Dodavatel  je  povinen  zachovat  mlčenlivost  o  všech  důvěrných  informacích  Objednatele 

a přijmout odpovídající smluvní, technická a organizační opatření k jejich ochraně. Při porušení 

této povinnosti  je Objednatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 100.000, ‐ Kč (slovy: 

jedno sto tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení (bez omezení nároku na náhradu 

škody). 

6.3 Za porušení povinnosti mlčenlivosti se nepovažuje, je‐li Dodavatel povinen důvěrnou informaci 

sdělit na základě povinnosti vyplývající z právních předpisů. Přitom je však Dodavatel povinen 

informovat  o  tom předem Objednatele,  ledaže  by  to  příslušný  právní  předpis  nepovoloval, 

a současně omezit sdělované důvěrné  informace na nejnutnější rozsah podléhající sdělovací 

povinnosti.  

6.4 Povinnost mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací podle této Smlouvy (včetně sankčních 

ustanovení) trvá bez ohledu na ukončení její účinnosti.  

7. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1 Celková cena za poskytnutí Předmětu  smlouvy  je  stanovena ve výši 184.000,‐ Kč  (slovy:  sto 

osmdesát čtyři tisíc korun českých) bez DPH, tedy 222.640, ‐ Kč (slovy: dvě stě dvacet dva tisíc 

šest  set  čtyřicet  korun  českých)  včetně DPH. Pokud poskytnutí  Předmětu  smlouvy vyžaduje 

jakékoli  vybavení  nad  rámec  standardního  systémového  prostředí  Objednatele,  musí  být 

cenové náklady na takové vybavení a jeho podporu po dobu tří (3) let zahrnuty v této celkové 

ceně. 

7.2 Odměna  za  poskytnutí  licence dle 4.1  Smlouvy  je  již  zahrnuta  v celkové  ceně  za poskytnutí 

Předmětu smlouvy dle čl. 7.1 Smlouvy. 

7.3 Cena  dle  čl.  7.1  Smlouvy  bude  uhrazena  po  podpisu  akceptačního  protokolu,  na  základě 

daňového  dokladu  vystaveného  Dodavatelem  a  splatného  do  třiceti  (30)  dnů  ode  dne 

následujícího  po  dni  jeho  doručení  Objednateli.  Daňový  doklad  bude  zaslán  Dodavatelem 

elektronickou poštou na adresu: uctarna@cermat.cz. 

7.4 Objednatel nebude poskytovat Dodavateli žádné zálohy. 

7.5 Pokud daňový doklad vystavený na základě této Smlouvy nebude obsahovat všechny náležitosti 

řádného  účetního  a daňového  dokladu  ve  smyslu  příslušných  právních  předpisů,  zejména 

zákona  č. 235/2004  Sb.,  o dani  z přidané hodnoty,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  nebo  jeho 

věcný obsah nebude v souladu s touto Smlouvou,  je Objednatel oprávněn vrátit ho ve  lhůtě 

splatnosti zpět Dodavateli k opravě, aniž se tak dostane do prodlení. Lhůta splatnosti počíná 

běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu. 

7.6 Peněžitý závazek Objednatele se považuje za splněný v den, kdy je příslušná částka odepsána 

z účtu Objednatele ve prospěch účtu, který Dodavatel uvedl na příslušném daňovém dokladu. 

V případě prodlení Objednatele s úhradou peněžité částky podle řádně vystaveného daňového 

dokladu, Objednatel uhradí Dodavateli úrok z prodlení v zákonné výši. 



Stránka 5 z 7 

7.7 Dodavatel  je  podle  ustanovení  §  2  písm.  e)  zákona  č.  320/2001  Sb.,  o  finanční  kontrole  ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 

s úhradou služeb z veřejných výdajů.  

8. ODPOVĚDNOST ZA VADY 

8.1 Dodavatel  prohlašuje  a  odpovídá  za  to,  že  plnění  dle  této  Smlouvy  bude  provedeno  řádně 

a  včas,  s vynaložením  odborné  péče,  adekvátních  znalostí  a  dovedností  dle  §  2950  zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů. 

8.2 Dodavatel odpovídá za vady a poskytuje Objednateli záruku za Předmět smlouvy po celou dobu 

účinnosti  této Smlouvy. Objednatel  je oprávněn nahlásit Dodavateli  vady kdykoli  v průběhu 

záruční  doby bez  ohledu  na  to,  kdy  je  zjistil.  Dodavatel  je  povinen Objednatele  informovat  

o možných nevhodných a nebezpečných vlivech, které mohou nahlášené vady způsobit. 

8.3 Dodavatel  neodpovídá  za  vady  způsobené  neodborným  mechanickým  poškozením  nebo 

neodborným zásahem ze strany Objednatele nebo třetí osoby. 

8.4 Předmět smlouvy bude vadný, nebude‐li:  

8.4.1 při  převzetí  Objednatelem  nebo  kdykoliv  v  průběhu  záruční  doby  mít  vlastnosti 

sjednané Smlouvou, důvodně očekávané nebo  

8.4.2 při převzetí Objednatelem nebo kdykoliv v průběhu záruční doby prostý právních vad. 

8.5 Objednatel  má  práva  z  vadného  plnění  i  v  případě,  jedná‐li  se  o  vadu,  kterou  musel  

s vynaložením obvyklé pozornosti poznat již při uzavření Smlouvy nebo při převzetí Předmětu 

smlouvy. 

8.6 Má‐li  Předmět  smlouvy  vadu  a  odpovídá‐li  Dodavatel  za  tuto  vadu,  má  Objednatel  práva  

z vadného plnění. Vady, které má Předmět smlouvy při dodání, je Objednatel povinen uplatnit 

u Dodavatele bez zbytečného odkladu poté, co je zjistí. 

8.7 Objednatel  je  oprávněn  reklamovat  vady  u  Dodavatele  jakýmkoliv  způsobem.  Dodavatel  je 

povinen  přijetí  reklamace  bez  zbytečného  odkladu  potvrdit.  V  reklamaci  Objednatel  uvede 

popis vady nebo uvede, jak se vada projevuje. 

8.8 Má‐li Předmět smlouvy vady, za které Dodavatel odpovídá, má Objednatel právo:  

8.8.1 na  bezplatné  odstranění  vady  Předmětu  smlouvy  nebo  na  opětovnou  instalaci 

(obnovu, update, upgrade) Předmětu smlouvy; 

8.8.2 na přiměřenou slevu z odměny, nebo  

8.8.3 odstoupit od Smlouvy. 

8.9 Dodavatel  je  povinen  odstranit  uplatněnou  či  reklamovanou  vadu  nejpozději  do  tří  (3) 

kalendářních  dnů  ode  dne  oznámení  vady,  nedohodnou‐li  se  strany  jinak.  Nebude‐li  vada 

odstraněna v této lhůtě, je Objednatel oprávněn požadovat přiměřenou slevu z odměny nebo 

odstoupení od Smlouvy. 

8.10 Objednatel je povinen poskytnout Dodavateli součinnost nezbytnou k odstranění vady. 

 



Stránka 6 z 7 

9. SANKCE 

9.1 Poruší‐li Dodavatel povinnost  zajistit  Předmět  smlouvy ve  lhůtě dle  čl.  2.1  této  Smlouvy,  je 

povinen  uhradit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve  výši  1.000,  ‐  Kč  (slovy:  jeden  tisíc  korun 

českých), a to za každý započatý den prodlení. 

9.2 Poruší‐li  Dodavatel  povinnost  odstranit  ve  sjednané  nebo  stanovené  lhůtě  vady  Předmětu 

smlouvy dle čl. 8.9 Smlouvy,  je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,‐ Kč 

(slovy: pět set korun českých), a to za každý započatý den prodlení. 

9.3 Úhrada  smluvní  pokuty  nezbavuje  Dodavatele  povinnosti  splnit  závazek  či  dluh  smluvní 

pokutou utvrzený. 

9.4 Objednatel je oprávněn od Smlouvy nebo její části odstoupit v případě podstatného porušení 

smluvní  nebo  zákonné  povinnosti  Dodavatelem.  Odstoupení  od  Smlouvy  nabývá  účinnosti 

doručením  písemného  oznámení  o  odstoupení  Dodavateli.  Za  podstatné  porušení  této 

Smlouvy se považují i případy, kdy: 

9.4.1 je Dodavatel v prodlení s poskytnutím Předmětu smlouvy dle čl. 2.1 Smlouvy po dobu 

delší než pět (5) pracovních dnů; 

9.4.2 porušení povinnosti dle této Smlouvy nebylo odstraněno ani v dodatečné lhůtě pěti 

(5) dnů; 

9.4.3 je Dodavatel účastníkem insolvenčního řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o jeho 

úpadku. 

10. VŠEOBECNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, do 31. 5. 2027. 

10.2 Tato Smlouva se uzavírá elektronicky a nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv) ve znění pozdějších předpisů.  

10.3 Smluvní strany nemají zájem, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv 

práva  a  povinnosti  dovozovány  z dosavadní  či  budoucí  praxe  zavedené  mezi  stranami  či 

zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění dle této Smlouvy, 

ledaže  je  stanoveno  jinak.  Vedle  shora  uvedeného  Smluvní  strany  prohlašují,  že  si  nejsou 

vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

10.4 Tato  Smlouva  představuje  úplnou  dohodu  smluvních  stran  o  předmětu  této  Smlouvy.  Tuto 

Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran. 

10.5 Smluvní  strany  jsou  povinny  vyrozumět  druhou  smluvní  stranu  bez  zbytečného  odkladu 

o skutečnostech,  které  by  mohly  mít  vliv  na  obsah  závazkového  vztahu  založeného  touto 

Smlouvou. 

10.6 Ukáže‐li  se  jakékoli  ustanovení  této  Smlouvy  neplatným  nebo  nevymahatelným,  pak  se  to 

nedotýká ostatních částí Smlouvy, ledaže kogentní ustanovení právních předpisů stanoví jinak. 

Strany se v takovém případě zavazují nahradit  takové ustanovení platným a vymahatelným, 

které  svým  obsahem  a  právními  důsledky  je  nejbližší  tomu  neplatnému  nebo 

nevymahatelnému, a to do třiceti  (30) dnů ode dne, kdy  jedna strana předloží druhé straně 

návrh takového ustanovení. 



Stránka 7 z 7 

10.7 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Nabídka 

 

Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem této Smlouvy souhlasí,  rozumí  jí a zavazují se k jejímu 

plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné 

vůle. 

 

Objednatel  Dodavatel 

 
 
 
 
6.6.2024 
 
______________________________________ 
Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání 
Ing. Miroslav Krejčí 
ředitel 

 
 
 
 
12.6.2024 
 
________________________________________ 
SONPO, a.s. 
Petr Chmelík  
předseda správní rady 

 




